
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 10/2019
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
30. 9. 2019 v 18:00 hodin v Zasedací místnost obecního úřadu

Doba jednání: 2 hod.
Přítomno: 8 zastupitelů; veřejnost 2
Omluveni: Věra Pechová
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Jiří Lorenc, Mgr. et Mgr. Lucie Pazderová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2019/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu Jiřího
Lorence a Lucii Pazderovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2019/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
1/2016/4A,B Směna pozemku – Pelz GP k předložení
1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 - TJ Sokol V rámci směny.

8/2016/4f Směna zdi v parku s DDŠ GZ je. ObV, DDŠ a NPÚ k více
operacím.

4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti – chodník Dohoda smlouvy
4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna Pokročeno.
10/2017/6 Řešení severních pozemků s MK2 Zadáno GZ.
4/2018/4.5 Pronájem ordinace lékaře Vyhlášeno. Dát jiný záměr?



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

6/2018/4.2
6/2019/4.5
8/2019/4.2

Směna pozemků ObV a Renofarmy V řešení

11/2018/5.3a urbanistická studie Humna (nad hřbitovem) Zadáno
11/2018/5.3b urbanistická studie Za Vývozem Výhledově
11/2018/5.4 regulační plán Výhledově
11/2018/6.1 rekonstrukce chodníku a žlabů Veselí sever 2020+
11/2018/6.3 Veselíčská lesní stezka Příprava do PRV/NIL
11/2018/6.9 obnova hřiště pod radnicí a minihřiště v Tupci 2020+
11/2018/6.11 rekonstrukce cesty od garáží k NaPam 2020+
11/2018/6.12 fitstezka od kapličky k NaPam Připojit k VeLeS
1/2019/5.3 aktualizace Organizačního řádu 2018-2022 Korektury a zveřejní.
3/2019/11
4/2019/4.2

Sportovní centrum Veselíčko (SCV)
řešení víceúčelového hřiště T.J. Sokol / ObV V řešení

3/2019/ Padající zeď na p. č. 8/2 a parcela č. 434/1 v Tupci V řešení
4/2019/4.3 pozemek 1687 s ÚZSVM V řešení

4/2019/6a
8/2019/6 VŘ kanalizace Tupec.

VŘ – uzávěrka 27. 9.
Vyhodnocení bude
na ZOV 11/2019.

4/2019/7 kofinancování kanalizace Tupec do OK 8.1 Žádost na OK 2020

6/2019/6.1a Protipovodňová opatření obce Veselíčko VŘ – uzávěrka 30. 9.
Viz návrh usnesení.  

8/2019/4.1 Prodej části pozemků p. č. PK 482 v k.ú. Veselíčko (Palata)
Koordinační jednání
20. 9. Dohoda
k návrhu smlouvy.

 

8/2019/5a Stavební úpravy bytového domu BD7 - 4 nové byty, Traweko Realizace akce.
Pravidelné KD.  

8/2019/7.2 PS Šulák, Kolková, Lehnertová, Pazderová, Hradilová k SOV p.o. Říjen!  

 

Usnesení 9/2019

9/2019/4.1
darovací smlouva k přijetí příspěvku 50.000 Kč za soutěž Vesnice
roku v Olomouckém kraji 2019 a pověřuje starostu obce
podpisem smlouvy

Zasláno na KÚOK.

9/2019/5
žádost o bezúplatný převod terénní základny Archeologického
centra Olomouc z majetku OK do vlastnictví ObV. PS 11.9.
v 18.00

Provedeno –
viz samostatný bod.

9/2019/6 rozpočtové opatření 10/2019 Provedeno
9/2019/7.1 finanční dar Lince bezpečí 1.000 Kč Provedeno
9/2019/7.2 finanční dar ve výši 5.000 Kč pro Matěje V řešení

Diskuze:
A. Panáková se vyjádřila k volné místnosti, až bude dokončena rekonstrukce MŠ, tak by byla ráda, kdyby

se bývalé kadeřnictví použilo jako místnost pro sociální pracovnici.
P. Kolková se zeptala, jestli už je smlouva k projektu Sportovní centrum Veselíčko a jak se pohybuje

cenově?
T. Šulák Letos je smlouva na cca 500 000 Kč.
Z. Hradilová promluvila o Sportovním centru Veselíčko, že má informace od J. Sovové, že se v současné

době je stadium útlumu a jestli by byla možná schůzka TJ Sokol a obec.
P. Kolková Na čem jednání vázne?
T. Šulák V této chvíli pravděpodobně na geodetovi, řeší se směna pozemků.
L. Pazderová dodala, že má informace, že k domluvě, jak budou sportoviště vypadat, došlo. Čeká se na

odpověď ČOS (Česká obec sokolská), což může trvat dlouho.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení 9/2019.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Výsledky výběrového řízení Protipovodňová opatření obce Veselíčko (rozhlas)

Diskuze:
A. Panáková se ptá, kdo dělal výběrové řízení?
T. Šulák Výběrové řízení dělala firma Envipartner.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výsledky výběrového řízení na realizaci projektu "Protipovodňová
opatření Obce Veselíčko" a pověřuje starostu obce podepsat smlouvu s vítěznou firmou "Jan Klíma"
(Valašské Meziříčí) a učinit další kroky související s dotací.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 10/2019/2 bylo schváleno.

Přílohy:
2a_OPZP_PPO

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

Informace:

- T. Šulák dodal nově do informací: dostali jsme návrh pozemkové úpravy na řešení obecních pozemků - bude
správní řízení
- řešení pořádku u minimarketu (výzva p. N*** 22. 8., jednání s p. B*** (AVE), konzultace smlouvy AVE+N***
- jednání s pp. Palatou a Zendulkou
- jednání s p. Zavadilem, Renofarmy (chmelnice, nové polní cesty)
- řešení pozemku s ÚZSVM
- Má vlast cestami proměn
- Propagace 2020 (EMIT - trička etc., QP.CZ - kalendář obce 2020 s datumy sběrů TKO, akcí aj., CBS: kniha
"Moravské hrady a zámky" vč. Veselíčka)
- dotazník CCS Podpora lokální ekonomiky
- řešení odpadů - nové kontejnery (+1M a +1Ž u minimarketu), tuktejner u OÚ
- turistická destinace Moravská brána (+ reg. značka MB) v kontextu nové krajské Centrály cest. ruchu (CCR)
- řešení nákladních aut na "hřbitovce"
- Modrá krev (seriál ČT 12. 9. o Podstatských)

Stavební:
- Tomáš L., přípojka NN / Oldřich Š., vodoprávní souhlas / Kamil Z. - společný souhlas k novostavbě

Přílohy:
3d_Dotaznik Veselicko

Projekty:

- ENÚS, každé pondělí KD v MŠV, účast téměř každý den _ nově zadána výměna části rozvodů elektřiny
v rekonstruovaných místnostech
- VOV, téměř dokončeno
- +4BD7, statické základy, opěrné stěny "dům v domě"
- KaTup (kanalizace Tupec), do 27. 9. se do VŘ přes NEN přihlásilo 8 firem, vyhodnocení bude v 41. týdnu
- 3PoD, podáno na MAS MB, doplňování podkladů
- SCV, pracovní porada, čeká se na dokončení GZ
- DNN, zasláno na DOSS, souhlas OnB aj.

Přílohy:
3a_KaTup_prihlaseni uchazeci



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Akce:
5. 9. - jednání Úřad práce - samostatný bod
7. 9 - Myslivecké odpoledne, OnB
9. 9. - Krajská konference a seminář SMS OK, Smržice: sucho, zadržování vody v krajině, možnosti PRV,
aktuální problematika daní aj. / výbor KV SMS: spolupráce s OK, memorandum starostů proti DOL, obnova
krajiny (1000+1 polních cest), aktuálně odpady SSOOK, a.s. vs. mikroregionální řešení
10. 9. - ZAKRO
11. 9. - PS ACO
12. 9. - KD D1 (JL) / jednání s AVE (nádoby a kontejnery)
15. 9. - Osečánek, zahájení mateřského centra a miniškoly, OnB
17. 9. - školení zpravodaje obcí pro SMS ČR, KŠV / KD ENÚS v MŠV
18. 9. - jednání s Renofarmy / RR ZAKRO
19. 9. - jednání pokračování BD7 / přednáška Dešťovka pro domácnosti (KŠV)
20. 9. - jednání k prodeji pozemků v areálu ZD (Zendulka, Palata) / jednání cyklostezka, kanalizace / RA:
výchova kluků
21. 9. - Vinobraní, Sokolka
23. 9. - ZOK, Olomouc / KD ENÚS
24. 9. - jednání CSV a KS MAS OK na SZIF Olomouc: administrace výzev MAS v rámci PRV (nový článek 20),
IROP, OPZ, Role MAS v budoucím programovém období / jednání cyklostezka DNN V-O
25. 9. - seminář k 8. kolu PRV, SZIF Přerov (8.5.2 NIL)
26. 9. - studijní cesta MRL na Bělotínsko a Odersko (K, P, Č, Č, G)
27. 9. - vernisáž výstavy "JAK JSME ŽILI...", MuZa
28. 9. - VOO+NO+Textil u minimarketu / Regionální nohejbalový turnaj, NKVT v SASZ / Noc sokoloven (TJ
Sokol)
30. 9. - VŘ PPO - rozhlas / ZOV

Plánované akce:
1. - 3. 10. - Národní konference VENKOV 2019, klášter Teplá
1. 10. - Jední ŘV MAP (pm PT)
2. 10. - Setkání mikroregionů OK, Horní Lipová
2. 10., 17.00 - přednáška Senior bez nehod, KDT
4. 10. - krajský výbor SMS OK - náměstek hejtmana Zahradníček (doprava, dálnice aj.)
5. - 6. 10. - Hody v Tupci (TSu 5. 10. sraz gymlu pro 30 letec v RpR)
7. - 13. 10. - Týden sociálních služeb, KŠV
7. 10., 14.00 - Olomoucké dopravní fórum, pořádá HK
8. 10., 17.00 - seminář Nejste sami, KŠV
10. 10. - KD D1 (JL)
11. 10. - Rada SMS ČR, Praha
12. 10. - Hubertova jízda, RMV
14.- 18. 10. - sdudijní cesta CSV OK - Švédsko
21. - 25. 10. - sdudijní cesta POSOB - Nizozemí
26. 10. - Podzimní slavnost
29. 10. - uzávěrka 8. kola PRV
30. 10. -  1. 11. - Republiková konference SMS ČR, Havlíčkův Brod
6. 11. - Předložení návrhů rozpočtů organizací obce na rok 2020, 18.00 ZOV
7. 11. - seminář "Starosta v právu", ÚO Brno
8. 11. - setkání důchodců, KDT (?)
11. - 12. 11. - VH NS MAS, Hradec nad Moravicí
13. 11. - jednání finančního výboru k návrhu rozpočtu na rok 2020 (schválení 4. 12.)
14. 11. - KD D1 (JL)
16. 11. - Svatomartinský košt, KDT
17. 11. - Sametová třicítka, KDT
19. - 20. 11. - studijní cesta CSV Rakousko
23. - 24. 11. - celostátní sněm TOP 09
28. - 29. 11. - Setkání MAS OK+ZK
30. 11. - Vánoční jarmark, KDT
4. 12. - ZOV, mj. schválení rozpočtu obce na rok 2020
6. 12. - předsednictvo SMS OK, SZIF Olomouc / Mikulášská zábava, Záhoří z.s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

11. 12. - Vánoční zpívání u zámku
12. 12. - KD D1 (JL)
13. 12. - Předložení rozpočtů příspěvkových organizací obce starostovi ke schválení
15. 12. - Prosincová zabíjačka aneb Slivovička z Veselíčka, HNK
16. 12. - audit obce / ZOK
28. 12. - Rozloučení se starým rokem u NaPam
KDT 2020: 25. 1. divadlo / 17. 1. ples hasiči / 1. 2. ples myslivci
KŠV 2020: UNIVEN 9. 1., 23. 1., 6. 2., 20. 2. (Příroda a krajina Moravské brány a Veselíčka / Klimatická změna
/ Staré a nové, velké a malé zemědělství aj,)

Diskuze:
L. Pazderová jako ředitelce mateřské školy se jí nelíbí, že jsou naplánované akce v kulturním domě, kde

se nyní nachází mateřská škola kvůli rekonstrukci. Zastupitelé se dohodli, že bude svolána
schůze, aby se plán akcí znovu projednal a případně přeplánoval.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
zastupitelstva.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. Převod Archeologického centra Olomouc

Veselíčko 96, parc. č. 165 a 1099

Diskuze:
M. Štenglová Zeptala se, jestli by nešla sehnat předběžná kalkulace, kolik by objekt obec ročně stál.
P. Kolková by se chtěla spojit s Olomouckým krajem a zeptat se na vodu ve sklepě, jestli se pokoušeli

už někdy předtím vodu odstranit, muselo by se dořešit vytápění, nyní se topí elektřinou.
A. Panáková podotkla, že informace o nákladech na provoz by neměly být tajné.
J. Lehnert dodal, že se žádost o bezúplatný převod může podat, po schválení by se dojednal a zjistil

zbytek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod objektu Archeologického
centra Olomouc na Olomoucký kraj dle písemného záměru.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 (Panáková, Štenglová) / Zdrželo se: 1 (Pazderová)

Usnesení č. 10/2019/4.1 bylo schváleno.

Přílohy:
4.1_EIC_ACO
4.1_mapa

4.2. Žádost o koupi pozemku "Ve střelnici"

parc. č. 950/1 - p. Horká

 

Bod se odkládá, bude se řešit po zjištění správce, majitelem je Obec Veselíčko.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Přílohy:
4.2_zadost a mapa

4.3. Převod pozemku - Šromotová

Bod byl již v minulosti projednán a schválen.

4.4. Záměr pronájmu, nebo prodeje pozemků obce pro podnikání

Tupec, parc. č. 845

 

Projednání bodu se přesunulo do bodu 4.5.

Přílohy:
4.4_zamer

4.5. Pachtovní smlouvy se zemědělci - záměr pronajmout pozemky

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru pronajmout pozemky ve vlastnictví Obce
Veselíčko pro potřeby zemědělského hospodaření v k. ú. Tupec na 10 let s výjimkou části parcely č. 845,
ke kterému bude kratší výpovědní lhůta, a v k. ú. Veselíčko u LnB do doby konečného schválení komplexní
pozemkové úpravy Veselíčko u LnB.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2019/4.5a bylo schváleno.

Z. Hradilová promluvila o tom, že by se měly nastavit podmínky pro budoucího zájemce, který by chtěl
podnikat na obecním pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce T. Šuláka a zastupitelku  Z. Hradilovou přípravou
podmínek do záměru pro budoucího zájemce, který bude chtít podnikat na pozemku p. č. 845 v k. ú. Tupec.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2019/4.5b bylo schváleno.

4.6. Dlouhodobý pronájem nebo prodej pozemku - chmelnice

Tupec parc. č. 926 a 928

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru dlouhodobého pronájmu části pozemků parc.
č. 926 a 928 v k. ú. Tupec pro potřeby využití k překotvení nové chmelnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2019/4.6 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Přílohy:
4.6_chmelnice

5. Schválení přijetí dotací z Olomouckého kraje

Sametová třicítka, 20. tis. Kč (PPK OK, 2 výzva), žádáno 61.500 Kč (50%)
Veselíčské promítání, 10 tis. Kč (PPK OK, 2. výzva), žádáno 35.000 Kč (100%)
Záhorská kronika 3, 10 tis. Kč (PP obnovy drobného majetku v oblasti kultury v OK), žádáno 60.000 Kč

Diskuze:
P. Kolková vysvětluje, že Sametová třicítka je název projektu - zahrnuje všechny podzimní akce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotací na projekty Sametová třicítka, Veselíčské promítání
a Záhorská kronika 3 a pověřuje starostu obce podepsat smlouvy a učinit další kroky související
s dotacemi.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2019/5 bylo schváleno.

Přílohy:
5a_PPK 2. kolo vysledky
5b_Kultura 2 vysledky

6. Pracovníci obce - sezona 2019

Jednání s Úřadem práce - smlouva na 5 nových pracovních míst v rámci tzv. VPP do konce měsíce prosince.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozšíření počtu pracovníků obce o 5 míst do konce roku 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2019/6 bylo schváleno.

7. Plán projektů na rok 2020+

1/ Možnosti dotace Olomouckého kraje 2020: viz tabulka s náměty

2/ Možnosti dotací PORV MMR 2020 (70%):
- rekonstrukce místních komunikací k NaPam a na Svrčov
- dětské hřiště u obecního úřadu + hřiště v Tupci
- oprava hřbitovní zdi
- revitalizace prostranství u minimarketu
- kofinancování reko MŠV

3/ MAS Moravská brána:
- 3PoD, podáno
- DNN, příprava

4/ OPŽP/NPŽP:
- PROTO, další možnost do 3. 2. 2020
- Sběrný dvůr, 126. výzva OPŽP, uzávěrka 3.2. 2020
- vodovod ZV



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

5/ Další:
- WiFi4EU

Diskuze:
M. Štenglová se zeptala, jestli by šla zprostředkovat dotace na podporu místních zájmových činností,

podnikatelů.
L. Pazderová zprostředkovat žádost pro někoho nemůžeme
T. Šulák prostředník u dotací být nesmí. Ale mohla by se rozšířit kolonka u dotací pro spolky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace o dotačních možnostech Olomouckého kraje a
plánovaných projektech Obce Veselíčko.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
7a_Dotacni programy OK 2020_celkem
7b_Moznosti dotaci OK 2020 pro Veselicko

8. Různé

Z. Hradilová upozornila, že od 1.1.2020 je povinné čipování psů, návrh na udělání průzkumu pro zjištění zájmu
přes mobilní rozhlas a web.

P. Kolková se zeptala na vícenáklady u rekonstrukce mateřské školy.

L. Pazderová odpověděla, že tam bude nahrubo 1 000 000 Kč navíc.

P. Kolková se zeptala T. Šuláka, kdy bude dořešen Pink Garden.

T. Šulák odpověděl, že koncem příštího týdne.

A. Panáková zmínila děkovný dopis od rodičů Matýska. Poté popsala přednášku "Výchova kluků", která
se konala 20. 9. 2019

Paní Jitka V. se zeptala na hřiště pod obecním úřadem a popsala jeho havarijní stav. Hřiště v té době bylo již
zlikvidováno.

Ověřovatelé: Jiří Lorenc   ............................................................
 

Mgr. et Mgr. Lucie Pazderová   ............................................................
 
Starosta Tomáš Šulák   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


